

भारत सरकार
रेल मंत्रालय

लोक सभा
27.11.2019 के
अतारांकित प्रश्न सं. 1580 का उत्तर

जन-शताब्दी रेलगाड़ियां शुरू करना

1580. डॉ. मोहम्मद जावेद:

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या किशनगंज-पटना-किशनगंज मार्ग पर जन-शताब्दी शुरू करने का कोई प्रस्ताव है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (ग) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

रेल और वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री (श्री पीयूष गोयल)

(क) से (ग): इस समय, 13247/13248 गुवाहाटी-राजेन्द्रनगर कैपिटल एक्सप्रेस सहित 14 जोड़ी गाड़ियां किशनगंज-पटना क्षेत्र की आवश्यकताओं को समूचित रूप से पूरा कर रही हैं। इस समय, परिचालनिक और संसाधनों की तंगी के कारण किशनगंज से पटना के बीच जन शताब्दी सेवा शुरू करने का कोई प्रस्ताव नहीं है। बहरहाल, परिचालनिक व्यवहार्यता और संसाधनों की उपलब्धता आदि के अध्यधीन भारतीय रेलों पर गाड़ियां शुरू करना एक सतत प्रक्रिया है।
